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Notat om statsministerens besvarelse af samråds-
spørgsmål J, K, L og M stillet af Det Politisk-
Økonomiske Udvalg. 
 

Statsministeren besvarede torsdag den 1. juni 2006 samrådsspørgsmål 

J, K, L og M under et samråd i Det Politisk-Økonomiske Udvalg.  

 

Statsministeren besvarede de enkelte spørgsmål på følgende måde: 

 

Ad J) 

Statsministeren tilkendegav, at han tog initiativ til et middagsarran-

gement med deltagelse af bl.a. repræsentanter for partiet Venstre og en 

række fremtrædende politiske kommentatorer, og tanken var under 

selskabelige former og med ledsagere at muliggøre en uformel ud-

veksling af synspunkter. Middagen var tænkt som et partiarrangement, 

hvor Venstre selvfølgelig skulle have betalt de dermed forbundne ud-

gifter. 

 

Ad K) 

Statsministeren redegjorde for det forhold, at de praktiske forhold om-

kring arrangementet, herunder udsendelse af invitationer m.v. og kon-

takten til oldfruen på Marienborg, var blevet varetaget af medarbejde-

re i ministersekretariatet i Statsministeriet som led i deres helt normale 

løbende sekretariatsbetjening. Herunder at der er fast praksis for, at 

man i ministersekretariaterne kan bistå en minister med praktiske 

spørgsmål, herunder almindelig sekretærhjælp, også når de gøremål 

ikke har snæver tilknytning til ministerfunktionen. 

 

Ad L) 

Statsministeren oplyste, at han ikke tidligere har inviteret en kreds af 

politiske kommentatorer til et arrangement under disse former, men at 

han har afholdt andre arrangementer på Marienborg, som er blevet 

betalt af Venstre, og hvor ministersekretariatet har ydet praktisk bi-

stand i forbindelse med udsendelse af invitationer m.v., hvilket er helt 

normal praksis. 

Det Politisk-Økonomiske Udvalg 
PØU alm. del - Svar på Spørgsmål 98
Offentligt            



- 2 - 

 

 

Ad M) 

Statsministeren oplyste, at ministersekretariatet alene har ydet praktisk 

bistand i forbindelse med arrangementet, og der er fast praksis for, at 

man i ministersekretariaterne kan bistå en minister med praktiske 

spørgsmål, herunder almindelig sekretærhjælp, også når disse ikke har 

snæver tilknytning til ministerfunktionen. Og det er ikke denne type 

praktisk arbejde, som var fokus for arbejdet med betænkning nr. 1443 

fra 2004, men derimod den faglige og politisk taktiske rådgivning. Det 

var det, der var omhandlet i betænkningen og selvfølgelig ikke mindst 

grænserne for det. Men det er jo ikke den type assistance, der har væ-

ret brug for eller ydet i forbindelse med det omhandlende arrange-

ment. 

 

*   *   * 

 

Statsministeren henviste herudover i øvrigt til sine skriftlige besvarel-

ser af spørgsmålene 94-96 stillet af Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 

 


